
– 1 – 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

R E G I O N A L N E G O  D Y R E K T O R A  O C H R O N Y  Ś R O D O W I S K A  

W  L U B L I N I E  

z dnia …………………… r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Jezioro Łukietek” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2026 r. poz. 13) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Jezioro Łukietek”, zwany dalej 

„rezerwatem”, obszar o powierzchni 21,55 ha położony na terenie gminy Ludwin 

w powiecie łęczyńskim, w województwie lubelskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej 

załamania są określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy są określone w załączniku 

nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie mozaiki siedlisk podmokłych 

powiązanych funkcjonalnie z jeziorem Łukietek. 

§ 3. Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu: 

1) rodzaj rezerwatu – Torfowiskowy (T); 

2) typ i podtyp rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a) typ – Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), 

b) podtyp – biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp); 

3) typ i podtyp rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu: 

a) typ – Różnych ekosystemów (EE), 

b) podtyp – lasów i torfowisk (lt). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Lublinie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

  



– 2 – 

 

Załączniki do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Lublinie 

z dnia ………….. r. 

(Dz. Urz. Woj. … poz. …) 

 

Załącznik nr 1 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU „JEZIORO ŁUKIETEK” 

                                                 

1
 Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system 

odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 

17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824 oraz z 2025 r. 

poz. 1019). 

Numer punktu 

załamania 

granicy 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1 

X Y 

1 399698,20 775171,57 

2 399769,04 775227,03 

3 399775,04 775226,87 

4 399774,43 775432,27 

5 399774,42 775437,52 

6 399774,12 775537,82 

7 399736,78 775550,22 

8 399716,70 775548,93 

9 399689,67 775573,21 

10 399559,18 775658,72 

11 399469,59 775660,77 

12 399378,46 775672,23 

13 399336,03 775682,96 

14 399322,92 775695,29 

15 399308,50 775693,97 

16 399288,93 775665,76 

17 399292,05 775643,37 

18 399338,07 775583,68 

19 399334,85 775551,25 

20 399353,44 775465,24 

21 399351,69 775396,29 

22 399332,52 775294,70 

23 399373,43 775205,36 

24 399378,56 775200,43 



– 3 – 

 

 

25 399437,34 775143,76 

26 399444,57 775136,79 

27 399488,00 775116,86 

28 399588,08 775070,93 

29 399641,17 775046,99 

30 399698,20 775171,57 



– 4 – 

 

Załącznik nr 2 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY 

„JEZIORO ŁUKIETEK” W POSTACI MAPY 

 

 



 

 

U Z A S A D N I E N I E  

Zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody 

(tekst jedn. Dz. U. z 2026 r. poz. 13), uznanie za rezerwat przyrody obszarów następuje 

w drodze aktu prawa miejscowego w formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony 

środowiska, które określa jego nazwę, położenie lub przebieg granicy i otulinę, jeżeli została 

wyznaczona, cele ochrony oraz rodzaj, typ i podtyp rezerwatu przyrody, a także 

sprawującego nadzór nad rezerwatem. Rodzaje, typy i podtypy rezerwatów przyrody określa 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie rodzajów, typów 

i podtypów rezerwatów przyrody (Dz. U. z 2005 r. Nr 60, poz. 533) 

Rezerwat przyrody „Jezioro Łukietek” położony jest w województwie lubelskim, 

w powiecie łęczyńskim, na terenie gminy Ludwin. Zgodnie z podziałem 

fizycznogeograficznym Kondrackiego (2018) obszar w całości zlokalizowany jest 

w granicach mezoregionu Pojezierze Łęczyńsko-Włodawskie, należącym do makroregionu 

Polesie Zachodnie, wchodzącym w skład podprowincji Polesie, prowincji Niż 

Wschodniobałtycko-Białoruski, megaregionu Niż Wschodnioeuropejski. 

Zgodnie z regionalizacją geobotaniczną wg J. M. Matuszkiewicza (2008), obszar leży 

w Podprowincji Środkowoeuropejskiej Właściwej, Dziale Mazowiecko-Poleskim (E), 

Poddziale Poleskim (E’), Krainie Polesia Południowego (E’.5.), Okręgu Pojezierza 

Łęczyńsko-Włodawskiego (E’.5.1.), Podokręgu Urszulińskim (E.5.1.a). 

Rezerwat położony jest na zachodnim brzegu większego jeziora Łukcze. Obejmuje 

małe, dystroficzne jeziorko Łukietek, z przylegającym pasem torfowisk przejściowych oraz 

płaty borów bagiennych. W obrębie torfowisk spotykane są rzadkie i chronione gatunki 

roślin, m.in. rosiczki Drosera spp., pływacze Utricularia spp., bagnica torfowa Scheuchzeria 

palustris.  

Celem ochrony rezerwatu „Jezioro Łukietek” jest zachowanie mozaiki siedlisk 

podmokłych powiązanych funkcjonalnie z jeziorem. Nadzór nad przedmiotowym rezerwatem 

będzie sprawował Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie. 

Rezerwat obejmuje fragment działki numer 649/8, położonej w obrębie ewidencyjnym 

Rogóźno. Aktualnie wskazana nieruchomość pozostaje w zasobach Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa, przy czym RDOŚ w Lublinie wystąpił z wnioskiem o jej przejęcie 

w trwały zarząd. 



– 2 – 

 

Powierzchnia rezerwatu odpowiada powierzchni poligonu opisanego współrzędnymi 

punktów załamania granicy rezerwatu. Wykorzystany sposób pomiaru (matematyczna suma 

pola powierzchni rzutu), eliminuje niejednoznaczności we wskazywaniu powierzchni przez 

podanie adresów wydzieleń leśnych czy numerów działek ewidencyjnych, gdzie różne 

metodyki liczenia powierzchni powodują w następstwie rozbieżności (powierzchnia 

z ewidencji niezgodna z powierzchnią matematyczną). 

Rezerwat położony jest na terenie Parku Krajobrazowego „Pojezierze Łęczyńskie” oraz 

w granicach użytku ekologicznego „Jezioro Łukcze”. 

Projekt niniejszego aktu prawa miejscowego, na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 

23 stycznia 2009 roku o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (tekst jedn. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 428), został uzgodniony przez Wojewodę Lubelskiego, pismem z dnia 

……….… 2025 roku, znak: …..…………………. 


